ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày       tháng       năm 2021

V/v thực hiện Thông báo số

1856/TB-VP ngày 28/6/2021 Kết

luận của đồng chí Y Ngọc, UVBTV

Tỉnh uỷ, PCT UBND tỉnh

                             Kính gửi:

- Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 1856/TB-VP ngày 28/6/2021 của Văn phòng UBND

tỉnh Kon Tum về  Kết luận của đồng chí Y Ngọc, Uỷ viên Ban thường vụ Tỉnh uỷ,

Phó chủ tịch UBND tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý dự án Phát triển trẻ thơ toàn diện

tỉnh Kon Tum qua kiểm tra tình hình triển khai dự án Phát triển trẻ thơ toàn diện;

công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn và Chương trình sữa học đường tại

một số địa phương. UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Lao Lao động- Thương binh và Xã hội

- Tham mưu UBND huyện triển khai Kế hoạch số 2026/KH-UBND ngày

18/6/2021 về triển khai Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em giai đoạn 2021-

2030 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT, các cơ quan, đơn vị, địa

phương có liên quan triển khai công tác đào tạo nghề cho lao động nông thôn đảm

bảo các chỉ tiêu đề ra. Trong đó cần lưu ý xây dựng các phương án đào tạo nghệ

trước diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 nhằm đảm bảo chỉ tiêu, kế hoạch đã

đề ra.

- Rà soát xác định ngành nghề đào tạo theo nhu cầu việc làm, đào tạo ghề gắn

với chiến lược, kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội của địa phương.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện:

- Triển khai tuyên truyền vận động phụ huynh học sinh cấp bậc Mầm non, Tiểu

học về lợi ích của việc sử dụng sữa cho trẻ em;

- Chỉ đạo các đơn vị trường học phối hợp chặt chẽ trong công tác vận chuyển,

bảo quản và cấp phát sữa cho học sinh đảm bảo đúng tiến độ, huy động các nguồn lực

khác để thực hiện có hiệu quả Chương trình..

3. Phòng Tài chính-Kế hoạch: Khẩn trương tham mưu UBND huyện cân đối,

vận động nguồn lực và chỉ đạo triển khai công tác đào tạo nghề cho lao động nông

thôn đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu được giao. Trong quá trình thực hiện nếu có khó

khăn, vướng mắc kịp thời tham mưu UBND huyện báo cáo, đề xuất cấp có thẩm

quyền xem xét.

4. UBND các xã/thị trấn:

- Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền, tập huấn, bồi dưỡng nâng cao nhận thức,

học nghề và tạo việc làm, tăng thu nhập...giúp người dân hiểu ý nghĩa, sự cần thiết

của việc dạy  nghề, học nghề.

- Tăng cường công  tác  tuyên  truyền  về Chương trình sữa học đường, lợi ích

của việc sử dụng sữa cho trẻ em; Thông tin về các hoạt động triển khai, thực hiện

Chương trình trên địa bàn.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-06-29T14:29:13+0700

		2021-06-29T15:10:30+0700

		2021-06-29T15:10:30+0700

		2021-06-29T15:10:30+0700

		2021-06-29T15:10:30+0700